
 
     UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
     Dipartimento di Scienze Sociali 
 
 

 

 
Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891 - Fax 081.2535836 
 

Pagina 1 di 2 

 

 
DECRETO N. 123/2025 

 
 

Nomina Commissione per Procedura selettiva per conferimento di un incarico  
di consulenza professionale 

 
(RIF. CONS. DIPSS 3/2025) 

 LA DIRETTRICE 

VISTA la delibera n. 4 del 06.05.2025 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali 
ha autorizzato l’emanazione di un bando per l’espletamento di attività di coordinamento e gestione 
orientamento per i Corsi di Laurea in Sociologia e Culture Digitale nei confronti delle scuole poten-
ziali nostri immatricolati in relazione alle attività del progetto Nazionale “POT9 [GPS.UNI] Geolo-
calizzazione Politico-Sociologica per orientarsi nel mondo UNIversitario. Dalla Scuola all’Univer-
sità: saper scegliere per saper sperimentare” presentato nell’ambito dei Piani Orientamento e Tutorato 
per il triennio 2021 – 2023, avente tra i partner l’Università degli Studi di Napoli Federico II (Accordo 
di partenariato stipulato dall’Università Federico II con l’Università degli Studi di Salerno), Respon-
sabile Prof.ssa Giustina Orientale Caputo;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 

 
VISTA la legge 6.11.2012, nr. 190, e ss.mm.ii, contenente “Disposizioni per la prevenzione e la re-
pressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
 
VISTO il Piano Integrato di Organizzazione di Ateneo attualmente vigente; 
 
VISTO il Codice Etico, emanato con D.R. n. 2425 dell’11.07.2012, modificato con D.R. 2573 del 
16.07.2015; 
 
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici emanato con Decreto del Presidente della 
Repubblica 16/04/2013 n. 62 (diffuso con nota direttoriale prot. n. 68362 del 18.07.2013); 
 
VISTO l’avviso pubblico RIF. CONS. DIPSS 3/2025 del 06.06.2025, emanato con Decreto n. 105 
del 06.06.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Ateneo in data 06.06.2025, Repertorio N. 
5057/2025 con il quale è stata indetta la procedura stessa; 
 
VISTO l’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
ACQUISITE le dichiarazioni, rese dai membri della nominanda Commissione ai sensi dell’art. 76 
del D.P.R. 445/2000, di non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in 
giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

DECRETA 
 



 
     UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
     Dipartimento di Scienze Sociali 
 
 

 

 
Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891 - Fax 081.2535836 
 

Pagina 2 di 2 

 

di nominare la seguente commissione esaminatrice di cui all’art. 9 dell’avviso pubblico RIF. 
CONS. DIPSS 3/2025 del 06.06.2025: 
 
Prof. Giustina Orientale Caputo - Presidente ; 
Prof. Stefano Bory - Componente; 
Prof.ssa Amalia Caputo - Segretaria verbalizzante. 
 
La Commissione si riunirà mercoledì 9 luglio 2025 alle ore 9:00 in presenza nei locali del Diparti-
mento.    
 
Napoli, 02.07.2025 
        LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
                    (Prof.ssa Dora Gambardella) 

 


